Ofício Vereador Nº 1007/2017
São Roque, 10 de novembro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de realizar campanha de combate ao racismo no âmbito do Município da Estância Turística de São Roque.
Infelizmente, mesmo há 129 anos após a abolição da escravatura no Brasil, ainda vemos casos de racismo acontecerem em nossa sociedade, o fato é que, nós, enquanto representantes do povo, não podemos permanecer inertes e calados diante de tais situações.

É de extrema importância que, campanhas de combate ao racismo sejam instituídas para que um dia, o racismo possa ser erradicado, não só na cidade de São Roque, mas em toda a sociedade brasileira.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/11/2017 - 09:04 5963/2017